


Edição 158 | Ano 2021
08 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
LICITAÇÃO

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DO CONTRATO N.º 236/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SIZ4JIUE-LLD2EKAR-H8SQXHB4-QBTEMFYV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



  

  
Gabinete  

 
 

 
 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 
CNPJ – 14.006.977/0001-20 

                                                                                                                                                                                                  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021-D 

 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 404/2021: MODALIDADE: Dispensa nº 
068/2021-D: ESPECIE DE CONTRATO: Locação. CONTRATADO: JOSÉ 
RAIMUNDO ALBUQUERQUE PITANGA. VALOR MENSAL: R$ 350,00 (trezentos 
e cinquenta reais). VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais). 
OBJETO: Locação do imóvel, situado na Rua Osvaldo Cruz, nº 55 Apt. 03, Tabela, 
Cruz das Almas - BA, para acolhimento da família da Sr.ª Patrícia Moreira de Souza 
que se encontra em situação de vulnerabilidade. VIGÊNCIA: 12 MESES sendo de 
11/06/2021 a 11/06/2022.BASE LEGAL: Art. 24, Inciso X, da Lei 8.666/93. 
Órgão/Unidade:07; Atividade:2011; Elemento de despesa:3.3.9.0.32.00.0000; 
Fonte:00/29/28. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/06/2021. Ednaldo José Ribeiro, 

Prefeito Municipal. 

Edição 158 | Ano 2021
08 de julho de 2021

Página 3

EXTRATODADISPENSADE LICITAÇÃONº 068/2021

Certificação Digital: SIZ4JIUE-LLD2EKAR-H8SQXHB4-QBTEMFYV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

Prefeitura Municipal de Cruz das Almas 
 Praça Senador Temístocles, nº 756. Centro CEP 44380-000 

 Cruz das Almas - Bahia - Brasil 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 236/2021-D 

 

 
LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS/BA. LOCADOR: JOSÉ 
RAIMUNDO ALBUQUERQUE PITANGA. OBJETO: Locação do imóvel, situado na 
Rua Osvaldo Cruz, nº 55 Aptº 03, Tabela, Cruz das Almas - BA, para acolhimento de 
família que se encontra em situação de vulnerabilidade. VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses, 
compreendidos entre o dia De 11/06/2021 a 11/06/2022. VALOR MENSAL: R$ 350,00 
(trezentos e cinquenta reais). VALOR GLOBAL: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. UNIDADE:07; PROJETO/ 
ATIVIDADE: 2011; ELEMENTO DE DESPESA:3.3.9.0.32.00.0000; FONTE DE 
RECURSO:00,29,28. REGÊNCIA LEGAL: Lei Federal 8.666/93 em seu art.24, inciso 
X. Cruz das Almas – Bahia, 11 de junho de 2021. EDNALDO JOSÉ RIBEIRO, Prefeito 
Municipal. 
 
 

 

 

 

 

Edição 158 | Ano 2021
08 de julho de 2021

Página 4

EXTRATODOCONTRATON.º 236/2021

Certificação Digital: SIZ4JIUE-LLD2EKAR-H8SQXHB4-QBTEMFYV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

 

 

 

Praça Senador Temistocles, 756 -CEP – 44380-000 

 Cruz das Almas – Bahia - (75) 3621-8400 / 8402 

 

 

DECRETO Nº 349/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021.  

 

 “Dispõe sobre exoneração do Chefe de Setor 
de Apoio Administrativo da Secretaria de 
Infraestrutura do Município de Cruz das 
Almas, Estado da Bahia” 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS, ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e pertinentes, constantes do Inc. V, do art. 80, 

da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA  

 

 Art. 1º - Fica exonerado o Senhor DARLAN CAMPOS SILVA como Chefe de 
Setor de Apoio Administrativo da Secretaria de Infraestrutura do Município Cruz 
das Almas, Estado da Bahia; 

 Art.  2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, com efeitos retroativos a 01/07/2021. 

     Gabinete do Prefeito  

   Cruz das Almas, 06 de Julho de 2021. 

 

EDNALDO JOSÉ RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 

Edição 158 | Ano 2021
08 de julho de 2021

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: SIZ4JIUE-LLD2EKAR-H8SQXHB4-QBTEMFYV
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	LICITAÇÃO
	EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2021
	EXTRATO DO CONTRATO N.º 236/2021

	DECRETO
	DECRETO


		2021-07-08T12:03:37-0300




